
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 3



Obsah
ÚVODNÍ SLOVO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

OHROŽENÉ DĚTI A JEJICH RODINY – VYBRANÉ OBDAROVANÉ ORGANIZACE   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

NEMOCNÍ A HANDICAPOVANÍ – VYBRANÉ OBDAROVANÉ ORGANIZACE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

HOSPICOVÁ PÉČE – OBDAROVANÉ ORGANIZACE   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 2013  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12

ZPRÁVA AUDITORA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

3w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

ÚVODNÍ SLOVO
Vážení dárci, obdarování, spolupracovníci a partneři,

loňský rok byl osmým rokem života nadace . Nadační příspěvky, které jsme vyplatili, dosáhly za tuto dobu téměř 
osmi miliónů korun . Většina z nich putovala do neziskových organizací na konkrétní projekty, několikrát jsme 
také pomohli jednotlivcům v tíživé situaci . Odhadujeme, že ročně naše pomoc zlepšuje život až třem stům 
lidem . Zkuste si sami tuto částku vynásobit osmi lety!

S radostí můžeme konstatovat, že i v loňském roce se nám podařilo podpořit mnoho zajímavých projektů, 
které efektivně pomáhají . Sami jsme se během našich návštěv v organizacích a schůzek s jejich zástupci mohli 
přesvědčit o užitečnosti naší podpory . Musíme si ale přiznat, že námi poskytnuté finanční prostředky by samy 
osobě neměly význam bez těch, kteří konkrétní projekty pomoci vymýšlejí, shánějí na ně peníze a realizují . 
Jsme rádi, že při naší práci takové nadšence v řadách neziskových organizací nacházíme . Vlastně i díky nim se 
můžete na dalších stránkách dočíst, kde všude naše peníze pomáhají .

Máme také radost z toho, že se nám opět podařilo navázat spolupráci s mnoha novými organizacemi a udržet 
spolupráci s většinou těch, které podporujeme už delší dobu . 

Děkujeme všem, kteří nám pomáháte realizovat naše poslání .

Správní rada Nadace člověk člověku



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

4 w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 
• V roce 2013 nadace vyplatila na nadačních příspěvcích téměř 1,3 miliónů korun .
• Podpořili jsme 18 neziskových organizací a 1 pěstounskou rodinu .
• Více než polovina našich příspěvků byla určena na projekty podporující ohrožené děti a jejich rodiny, téměř 

jedna čtvrtina příspěvků pomohla nemocným a handicapovaným, také jsme podpořili hospicovou péči 
a projekt pomáhající týraným a zneužívaným osobám . 

Rozložení nadačních příspěvků dle cílových skupin

Ohrožené děti a jejich rodiny

Nemocní a handicapovaní

Hospicová péče

Týrané a zneužívané osoby51 %

23 %

21 %

5 %



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

5w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků

Název organizace/jméno rodiny
Výše 

příspěvku 
v Kč

HoSt Home-Start Česká republika 125 000
Dětský domov Husita, o .p .s . 100 000
Cestou necestou,o .s . 80 000
Rodina sv . Zdislavy 70 000
Amalthea o .s . 60 000
LATA – Programy pro ohroženou mládež 50 000
Občanské sdružení Smíšek 50 000
Manželé Jelínkovi – pěstouni 30 000
FC ROMSTAR o .s . 15 000
Kolpingova rodina Praha 8 72 000
Ohrožené děti a jejich rodiny celkem 652 000
Federace rodičů a přátel sluchově postižených, o .s . 120 000
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, o .s . klub Hornomlýnská 114 200
Česká asociace paraplegiků – CZEPA 40 000
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, klub Velké Meziříčí 10 000
Spol . pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR , Jablonec n . Nisou, o .s ., SK Sluníčko 10 000
Nemocní a handicapovaní celkem 294 200
Hospicová péče sv . Zdislavy, o .p .s . 125 000
Domácí Hospic Vysočina, o .p .s . 90 000
Hospic sv . Alžběty o .p .s . 50 000
Hospicová péče celkem 265 000
Persefona 72 000
Týrané a zneužívané osoby 72 000

Nadační příspěvky celkem 1 283 200



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

6 w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

OHROŽENÉ DĚTI A JEJICH RODINY – VYBRANÉ 
OBDAROVANÉ ORGANIZACE

HoSt Home-Start Česká republika 

HoSt Home-Start Česká republika nabízí unikátní způsob podpory 
rodinám s malými dětmi, které se ocitly v náročné životní situaci . 
Dobrovolník, který je již sám rodičem, dochází pravidelně do rodiny 
a pomáhá jí s péčí a výchovou dítěte a zajištěním chodu domácnosti . 
Velmi často se díky této pomoci podaří předejít odebrání dítěte z rodiny 
do ústavní výchovy . 

Díky příspěvku nadace ve výši 125 000 Kč na projekt „Podpora rodin 
s dětmi do 6 let v Brně“ koordinuje sociální pracovník 11 proškolených 
dobrovolníků v Brně .

Dětský domov Husita, o.p.s.

Pro mnoho dětí představuje umístění do dětského domova dlouhodobé 
odloučení od rodičů i sourozenců . Odlišný přístup nabízí Dětský domov 
Husita, o.p.s. Poměrně malá kapacita umožňuje nejen individuální práci 
s dítětem, ale i jeho původní rodinou .

Projekt „Sourozenci v dětském domově“ podpořený nadací částkou 
100 000 Kč je cestou jak zlepšit podmínky péče o sourozenecké skupiny 

s velkým věkovým rozdílem . Umožňuje, aby jeden vychovatel měl v péči maximálně 5 dětí, kterým se může 
lépe individuálně věnovat . Nadace přispěla již druhým rokem na mzdové náklady vychovatelů a pomohla tak 
zlepšit péči o 9 dětí .



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

7w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

Cestou necestou, o.s.

Cestou necestou, o.s. pomáhá týraným, zneužívaným 
a zanedbávaným dětem znovu nalézt šťastné dětství . 
S dětmi a jejich rodiči pracují odborníci s mnohaletou praxí 
v oblasti psychologie, psychoterapie, speciální pedagogiky 
a sociální práce .

Díky nadační podpoře 80  000 Kč projektu „Centrum 
pro rodinu“ mohli odborní pracovníci již druhým rokem 
poskytnout podporu a poradenství 51 ohroženým rodinám . 
Projekty zároveň působily jako prevence odebrání dítěte 
do ústavní péče .

Kolpingova rodina Praha 8

Kolpingova rodina Praha 8 provozuje azylový dům pro matky s dětmi . Maminky, které do azylového domu 
s dětmi přicházejí, neměly často samy štěstí vyrůstat ve fungující rodině a do dalšího života si nesou řadu 
negativních zkušeností . Kolpingův dům se je snaží podporovat v každodenních povinnostech a v aktivním 
přístupu k řešení finančních a bytových problémů .

Psychoterapie a odborné poradenství pozitivně ovlivňují psychický stav klientek a působí i jako prevence 
přenosu problémů na děti . Díky nadační podpoře 72 000 Kč projektu „Psychoterapie a poradenství pro 
klientky Kolpingova domu“ do azylového domu pravidelně dochází psychoterapeut a řeší s maminkami jejich 
starosti .



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

8 w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

Rodina svaté Zdislavy

Rodina sv. Zdislavy sdružuje pěstounské rodiny a poskytuje jim ubytování v rodinných domech, odborné 
poradenství a víkendové vzdělávací pobyty .

„Vzdělávací a poradenské setkání rodin“ je vyvrcholením půlroční práce s náhradní rodinou . Pěstounům nabízí 
odborné přednášky i práci ve skupinách, dětem psychologické hry za účasti speciálních pedagogů, psychologů 
a sociálních pracovníků . Již sedmým rokem byl příspěvek nadace ve výši 70 000 Kč určen na úhradu části 
nákladů těchto pobytů .

Amalthea o.s.

Amalthea o.s. vychází z přesvědčení, že nejlepším 
místem pro život dítěte je rodina . Usiluje o to, 
aby ohrožené děti v Pardubickém kraji nemusely 
odcházet z rodin, i když se jejich rodiče nacházejí 
v těžké životní situaci a také pomáhá rodinám při 
výchově dětí v pěstounské péči či adopci .

Možnost sdílet zkušenosti, starosti i radosti a dále 
načerpat energii a sílu – to jsou nejčastější potřeby 
pěstounů a adoptivních rodičů . Tuto možnost jim 
přinášejí víkendové pobyty „Na víkend s našima“ . 

Díky nadační podpoře ve výši 60 000 Kč se navzájem mohly setkat děti z náhradních rodin, při společných 
aktivitách pak posílily vztahy mezi členy rodiny .



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

9w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

Občanské sdružení Smíšek

Občanské sdružení Smíšek pracuje s dětmi ze 
znevýhodněného prostředí a dětmi se zdravotním 
postižením již od roku 2006 . Pro ně pořádá ozdravné 
pobyty u moře, letní tábory a provozuje integrační 
školičky .

Děti ve věku 3–6 let ze znevýhodněného prostředí 
často nemohou navštěvovat běžnou školku a v před-
školním věku jsou zanedbané a vývojově opožděné . 
Projekt „Integrační školička Smíšek Vinohrady“ se sys-
tematicky věnuje těmto dětem a připravuje je na vstup 
do základní školy . Nadace přispěla částkou 50 000 Kč 
na mzdové náklady vychovatelky .

LATA – programy pro ohroženou mládež 

V dospívání potřebujeme někoho, kdo nás přijímá takové, jací jsme . Ne každý mladý člověk najde adekvátní 
podporu ve své rodině . LATA – programy pro ohroženou mládež pomáhá mladým lidem v Praze a okolí 
zvládat jejich nepříznivou nebo ohrožující situaci pomocí vyškoleného dobrovolníka . S rodinou také pracuje 
individuálně sociální pracovnice .

Projekt „Podpůrná individuální práce s rodinou“ je postaven na terénním poradenství sociálně ohroženým 
rodinám . Rodiny se často nacházejí v náročné životní situaci, kterou nejsou samy schopny zvládnout . Díky 
podpoře nadace ve výši 50 000 Kč do rodiny pravidelně dochází sociální pracovnice a pomáhá při řešení 
problémů .



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

10 w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

NEMOCNÍ A HANDICAPOVANÍ – VYBRANÉ 
OBDAROVANÉ ORGANIZACE

Federace rodičů a přátel sluchově postižených, o.s.

V současné době se až 97 % dětí se sluchovým postižením 
rodí slyšícím rodičům . Zvládnout počáteční obavy, najít 
odborné informace a poskytnout dětem dostatek činností 
jim pomáhá Federace rodičů a přátel sluchově postiže-
ných, o.s.

V rámci projektu „Jsme i u vás!“ nadace částkou 
120 000 Kč podpořila vznik Aktivačních center v Liberec-
kém, Moravskoslezském a Pardubickém kraji . Tato centra 
nabízejí adaptační programy pro rodiče a jejich postižené 
děti s cílem začlenění dítěte do běžného života .

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 
klub Hornomlýnská

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, klub Hornomlýnská podporuje rodiny z Prahy 
a okolí, které vychovávají děti s různým postižením . Pomoc je poskytována buď ambulantně nebo formou 
poskytování osobních asistentů k dětem v jejich přirozeném prostředí .

Díky nadační podpoře 114 200 Kč projektu „Osobní asistence“ se mohlo 51 postižených dětí za pomoci jejich 
osobních asistentů zapojit do každodenních činností obdobně jako jejich zdraví vrstevníci .



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

11w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

HOSPICOVÁ PÉČE – OBDAROVANÉ ORGANIZACE 

Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s.

Domácí hospic Vysočina, o.p.s.

Hospic sv. Alžběty o.p.s. 

Hospice se věnují péči o nevyléčitelné pacienty 
a jejich blízké buďto v lůžkových zařízeních nebo 
v domácím prostředí . 

Nadace podpořila projekty podpory domácí 
hospicové péče realizované hospici v regionech 
Liberecka, Vysočina a Brněnska . Domácí hospicová 
péče zahrnuje péči lékaře, zdravotních sester 
a sociálních pracovníků a je zaměřena nejen 
na pacienty, ale také na podporu jejich nejbližších, 
kteří se o nemocné v těžkých chvílích starají . Bohužel 
zdravotní pojišťovny zdravotní péči domácím 
hospiců neproplácejí . Podpora nadace v celkové 
výši 265 000 Kč byla určena na mzdy zdravotního 
personálu .



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

12 w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 2013
ROZVAHA KE DNI 31. 12. 2013 (v tisících Kč)

AKTIVA Stav k 1. 1. Stav k 31. 12.
A. Dlouhodobý majetek celkem 512 14 489
A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 13 13
A . II . 4 . Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 13 13
A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 512 14 489
A .III .3 . Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0 14 000
A .III . 6 . Ostatní dlouhodobý finanční majetek 512 489
A. IV. Oprávky k dlohodobému majetku celkem -13 -13
A . IV . 7 . Oprávky k samost . movitým věcem a souborům movitých věcí -13 -13
B. Krátkodobý majetek celkem 20 606 5 872
B. II. Pohledávky celkem 0 6
B .II .4 . Poskytnuté provozní zálohy 0 6
B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 20 579 5 838
B . III . 1 . Pokladna 1 5
B .III . 3 . Účty v bankách 20 578 5 833
B. IV. Jiná aktiva celkem 27 28
B . IV . 2 . Příjmy příštích období 27 28
Aktiva celkem 21 118 20 361

PASIVA Stav k 1.1. Stav k 31. 12.
A. Vlastní zdroje celkem 21 117 20 361
A. I. Jmění celkem 19 413 18 544
A . I . 1 . Vlastní jmění 500 500
A . I . 2 . Fondy z přijatých darů 18 901 18 055
A . I . 3 . Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 12 -11
A.II. Výsledek hospodaření 1 705 1 817
A .II . 1 . Účet výsledku hospodaření xxxxxxxx 112
A .II . 2 . Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 274 xxxxxxxxx
A . II . 3 . Nerozdělený zisk 1 431 1 705
B. Cizí zdroje celkem 0 0
B. III. Krátkodobé závazky celkem 0 0
B . III . 8 . Daň z příjmů 0 0
Pasiva celkem 21 118 20 361



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

13w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ZA OBDOBÍ ROKU 2013 (v tisících Kč)
A. NÁKLADY
A. I. Spotřebované nákupy celkem 1
A . I . 1 . Spotřeba materiálu 1
A. II. Služby celkem 53
A . II . 6 . Cestovné 4
A . II . 8 . Ostatní služby 49
A. V. Ostatní náklady celkem 2
A . V . 24 . Jiné ostatní náklady 2
Náklady celkem 56

B. VÝNOSY
B. IV. Ostatní výnosy celkem 156
B . IV . 15 . Úroky 156
B. V. Výnosy z majetku celkem 12
B . V . 24 . Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 12
Výnosy celkem 168

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 112
C . I . 34 . Daň z příjmů 0
D. Výsledek hospodaření po zdanění 112



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

14 w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

PŘÍLOHA ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 2013

VŠEOBECNÉ INFORMACE
Nadace člověk člověku („Nadace“) byla v souladu s ust . § 3 zákona č . 227/1997 Sb . o nadacích a nadačních 
fondech zřízena smlouvou o zřízení nadace dne 30 . 3 . 2006 . Zřizovateli Nadace jsou Ing . Michal Šnobr 
a Ing . Martin Batěk . Po svém zřízení byla Nadace dne 14 . 6 . 2006 zapsána do nadačního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, v oddíle N, vložka 589 . Sídlo nadace je Praha 4 – Kunratice, Ratajova 1113/8, 
PSČ 148 00 .
Posláním Nadace je vzbudit a podpořit zájem o přirozenou lidskou pomoc člověka člověku zaměřenou na děti 
a rodinu a vzájemnou lidskou pomoc v tíživých životních a sociálních situacích způsobených nepředvídanými 
událostmi . Nadace rovněž podporuje projekty v oblasti:

• výchovy, vzdělávání a sportu;
• zdravotní péče;
• využití volného času dětí a mládeže;
• pomoci handicapovaným a sociálně slabým lidem .

ORGÁNY NADACE

Složení správní rady Nadace k 31. prosinci 2013:
Členka:  Ing . Šárka Šnobrová  
Členka:  Ing . Marcela Škodová 
Členka:  Ing . Kateřina Baťková 

Jménem Nadace jednají vždy nejméně dva členové správní rady . Podepisování za Nadaci se děje tak, že 
k názvu Nadace připojí své podpisy osoby oprávněné za Nadaci jednat .

Revizor Nadace k 31. prosinci 2013:
JUDr . Ivana Kohoutová Valentová  

Členové správní rady a revizor Nadace vykonávají své funkce bez nároku na odměnu a v roce 2013 jim nebyly 
poskytnuty žádné finanční ani naturální požitky .



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

15w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

ÚČETNÍ POSTUPY

a) Základní zásady vedení účetnictví
Účetnictví Nadace a účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice . 
Účetnictví je vedeno na principu historických pořizovacích cen . V příloze účetní závěrky jsou uvedeny všechny 
postupy, které mají na účetnictví Nadace zásadní vliv a jejichž vedení vyplývá z platných právních předpisů .
Nadace neuskutečňovala v roce 2013 žádné transakce v cizí měně a neměla žádný majetek ani závazky v cizí 
měně .

b) Dlouhodobý finanční majetek
Dlouhodobý finanční majetek představuje podílové listy a dluhové cenné papíry, u nichž má Nadace záměr 
a schopnost držet je do splatnosti .
Dlouhodobý finanční majetek je účtován v pořizovací ceně . 
Cenné papíry, s výjimkou cenných papírů držených do splatnosti, jsou k rozvahovému dni oceňovány reálnou 
hodnotou . Zisky/ztráty z tohoto přecenění neovlivňují výsledek hospodaření Nadace až do doby realizace 
a jsou k rozvahovému dni účtovány jako změna Oceňovacích rozdílů z přecenění majetku a závazků 
ve vlastních zdrojích Nadace .

c) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
O dlouhodobém hmotném majetku se účtuje, pokud jeho doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací 
cena převyšuje 10 000  Kč .
Dlouhodobý hmotný majetek v ceně 40 000  Kč a vyšší je odepisován metodou rovnoměrných ročních odpisů 
na základě předpokládané životnosti .
Dlouhodobý hmotný majetek v ceně do 40 000  Kč je odepisován po dobu 4 ročních období .

d) Nadační dary
Nadační dary jsou přijímány na základě uzavřených darovacích smluv mezi Nadací a dárci . Nadační dary jsou 
posuzovány individuálně podle jejich účelu, uvedeném v darovací smlouvě .
Přijaté nadační dary účelově určené na poskytování nadačních příspěvků a dary, které nejsou účelově určeny, 
jsou účtovány do fondu z přijatých darů .
Přijaté nadační dary účelově určené na správu Nadace se účtují do výnosů .

e) Nadační příspěvky
Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě darovacích smluv uzavřených mezi Nadací a příjemci 
nadačních příspěvků . Nadační příspěvky jsou poskytovány z fondu z přijatých darů .
Podle statutu Nadace celkové roční náklady Nadace související se správou Nadace nesmí převýšit 20 % 
hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků .



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

16 w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

f) Sledování nákladů a výnosů
Nadace vyvíjí svoji činnost pouze v rámci hlavní činnosti, hospodářskou činnost nevyvíjí .
V rámci hlavní činnosti jsou zvlášť sledovány náklady na správu Nadace .

g) Následné události
Dopad událostí, které nastanou mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytují doplňující důkazy o podmínkách, které existovaly 
k rozvahovému dni .
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky dojde k významným událostem 
zohledňujícím podmínky, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze, 
ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech .

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK

O dlouhodobém nehmotném majetku nebylo v roce 2012 ani v roce 2013 účtováno, neboť Nadace žádný 
takový majetek nepořídila .
Nadace využívá za účelem zajištění svých provozních potřeb movitý majetek a nebytové prostory na základě 
uzavřených nájemních smluv .

DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

Pořizovací cena
1 . 1 . 2013 
(tis . Kč)

Přírůstky 
(tis . Kč)

Vyřazení 
(tis . Kč)

31 . 12 . 2013 
(tis . Kč)

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 13 -- -- 13

Oprávky
1 . 1 . 2013 
(tis . Kč)

Odpisy 
(tis . Kč)

Vyřazení 
(tis . Kč)

31 . 12 . 2013 
(tis . Kč)

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 13 -- -- 13

Počet podílových listů Hodnota 1 podíl. listu (Kč) Hodnota podíl. listů  
celkem (tis. Kč)

Stav k 1 . 1 . 2013 490 580 1,0444 512
Změna -- -0,0473 -23
Stav k 31 . 12 . 2013 490 580 0,9971 489



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

17w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

Dlouhodobý finanční majetek je tvořen podílovými listy fondu ČSOB nadační, ČSOB Investiční společnost, a .s . 
člen skupiny ČSOB, otevřený podílový fond a státními dluhopisy, které  Nadace pořídila v roce 2013 . 
Nadace obdrží za rok 2013 na základě rozhodnutí podílového fondu podíl na zisku fondu – dividendu 4 tis . Kč 
(2012 – 27 tis . Kč) a výnosy ze státních dluhopisů 8 tis . (2012 – 0 tis . Kč) .

VLASTNÍ ZDROJE
a) Vlastní jmění
Vlastní jmění ve výši 500 tis . Kč je tvořeno peněžitým vkladem zřizovatelů Nadace . Vlastní jmění bylo v roce 
2006 složeno na zvláštním účtu, vedeném u Československé obchodní banky, a .s . Vlastní jmění ve výši 500 tis . Kč 
bylo použito na nákup podílových listů fondu ČSOB nadační, ČSOB Investiční společnost, a .s . Členka skupiny 
ČSOB, otevřený podílový fond . Počet vlastněných podílových listů: 490 580 ks . S vlastním jmění lze disponovat, 
včetně změn jeho věcné skladby, avšak pouze v souladu s cílem Nadace a s péčí řádného hospodáře .

b) Přehled změn ve vlastních zdrojích

c) Výplata nadačních příspěvků
Nadace v roce 2013 vyplatila v peněžní formě nadační příspěvky v celkové výši 1 283 tisíc Kč (2012 – 
1 161 tis . Kč) . 

Vlastní 
jmění 

(tis. Kč)

Fondy 
z přijatých 

darů 
(tis. Kč)

Oceňovací 
rozdíly 
(tis. Kč)

Výsledek 
hospodaření 

(tis. Kč)

Vlastní zdroje 
celkem 
(tis. Kč)

Stav k 1. 1. 2013 500 18 901 12 1 705 21 118
Přecenění  finančního majetku -- -- -23 -- -23
Přijaté nadační dary -- 437 -- -- 437
Peněžně uhrazené nadační příspěvky -- -1 283 -- -- -1 283
Výsledek hospodaření -- -- -- 112 112
Zúčtování fondů -- -- -- -- --
Stav k 31. 12. 2013 500 18 055 -11 1 817 20 361

Počet dluhopisů Jmenovitá hodnota  
1 ks dluhopisu (Kč)

Pořizovací cena 
dluhopisů celkem 

(tis. Kč)
Prémiový spořící státní dluhopis ČR 2013–2016 5 000 000 1 5 000
Kuponový spořící státní dluhopis ČR 2013–2018 5 000 000 1 5 000
Protiinflační spořící státní dluhopis ČR 2013–2020 4 000 000 1 4 000
Stav k 31. 12. 2013 – – 14 000



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

18 w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

ZÁVAZKY
Nadace nevykazovala k 31 . prosinci 2013 ani k 31 . prosinci 2012 žádné závazky .

ČASOVÉ ROZLIŠENÍ
Na účtu příjmů příštích období nadace vykázala v roce 2013 podíl na zisku podílového fondu, výnosy ze 
státních dluhopisů a výnosy z termínovaného vkladu ve výši 28 tis . Kč (2012 – 27 tis . Kč), které obdrží v roce 
2014 .

PŘEHLED DÁRCŮ A PŘIJATÝCH NADAČNÍCH DARŮ
Dárce Částka v Kč
Lipno Point s .r .o . 199 680
Ing . Martin Batěk 50 000
Ing . Michal Šnobr 50 000
členové Golf Club Mnich 39 200
TEP a .s . 30 000
ZRUP Příbram a .s . 25 000
Ing . Petr Škoda 20 000
Ing . Miroslav Švehla 10 000
Mgr . Pavel Muchna 10 000
drobné dary 3 200
Přijaté dary celkem 437 080



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

19w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

PŘEHLED PŘÍJEMCŮ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ
Název organizace / jméno rodiny Sídlo IČ Příspěvek v Kč
Amalthea o .s . Husova 199, 530 03 Pardubice 26647214 60 000
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR, o .s ., klub Hornomlýnská Hornomlýnská 1255, 148 00 Praha 4 75036711 114 200

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR, klub Velké Meziříčí Černá 47, 594 42 Měřín 48896748 10 000

Cestou necestou, o .s . Náplavní 2013/1, 120 00 Praha 2 22895299 80 000
Česká asociace paraplegiků CZEPA Ovčárská 471/1b, 108 00 Praha 10 00473146 40 000
Dětský domov Husita, o .p .s . Dubenec 22, 261 01 Příbram 27380297 100 000

Domácí hospic Vysočina, o .p .s . Žd‘árská 612, 592 31 Nové Město na 
Moravě 70803978 90 000

FC ROMSTAR o .s . Křídlovická 195/3, 603 00 Brno 01821024 15 000
Federace rodičů a přátel sluch . postižených, o .s . Hábova 1571, 155 00 Praha 5 00499811 120 000
Hospic sv . Alžběty o .p .s . Kamenná 36, 639 00 Brno 26604582 50 000
Hospicová péče sv . Zdislavy, o .p .s . Horská 1219, 460 14 Liberec 14 28700210 125 000

HoSt Home-Start Česká republika Rubešova 83/10, 120 00 Praha 2 – 
Vinohrady 26616190 125 000

Kolpingova rodina Praha 8 Bohnická 32/3, 181 00 Praha 8 – 
Bohnice 49367404 72 000

LATA – Programy pro ohroženou mládež Senovážné náměstí 24, 116 47 Praha 1 60447800 50 000
manželé Jelínkovi - pěstouni 30 000
Občanské sdružení Smíšek Pešlova 359/18, 190 00 Praha 9 27021246 50 000
Persefona Jiráskova 8, 602 00 Brno 27058905 72 000

Rodina svaté Zdislavy Solanec pod Soláněm 395, 
756 62 Hutisko-Solanec 65469623 70 000

Společnost pro podporu lidí s mentálním 
postižením v ČR, Jablonec nad Nisou, o .s ., SK 
Sluníčko

E . Floriánové 8, CZP – Spolkový dům,  
466 01 Jablonec nad Nisou 64668410 10 000

Udělené příspěvky v roce 2013 celkem 1 283 200



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

20 w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

ČLENĚNÍ VÝNOSŮ

Nadace nevykonávala v roce 2013 ani v roce 2012 žádnou hospodářskou činnost .

ČLENĚNÍ NÁKLADŮ

ZHODNOCENÍ NÁKLADOVÉHO KRITÉRIA
Nadace vyplatila v roce 2013 poskytnuté nadační příspěvky v celkové výši 1283 tis . Kč . Náklady na správu 
Nadace v roce 2013 činily 56 tis . Kč, což představuje 4,36 % z celkové výše poskytnutých nadačních příspěvků 
v tomto období . Statutem stanovené pravidlo omezení nákladů na správu Nadace ve výši 20 % hodnoty ročně 
poskytnutých nadačních příspěvků tak bylo v roce 2013 dodrženo .

ZAMĚSTNANCI
Nadace nezaměstnávala v roce 2013 ani v roce 2012 žádné zaměstnance .

(tis. Kč) 2013 
Celkem

2013 
z toho správní činnost

Úroky 156 156
Zúčtování fondů -- --
Výnosy ze státních dluhopisů 8 8
Přijaté dividendy 4 4
Výnosy celkem 168 168

(tis. Kč) 2013 
Celkem

2013 
z toho správní činnost

Materiál 1 1
Cestovné 4 4
Služby 49 49
Jiné ostatní náklady 2 2
Náklady celkem 56 56



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

21w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

POTENCIONÁLNÍ ZÁVAZKY
Nadace neevidovala žádné potencionální závazky k 31 . prosinci 2013

NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI
Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku 
k 31 . prosinci 2013 .

Účetní závěrka byla schválena správní radou Nadace dne 10 . 4 . 2014 .

 Ing . Šárka Šnobrová,  Ing . Marcela Škodová,
 členka správní rady  členka správní rady



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  N A D A C E  Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  2 0 1 3

22 w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z

ZPRÁVA AUDITORA



Nadace člověk člověku
Sídlo nadace: Ratajova 1113/8, 148 00 Praha 4 – Kunratice
Nadace je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle N vložka 589 .
Zápis nabyl právní moci dne 14 . 6 . 2006 . Nadaci bylo přiděleno IČ 27460355 .
Správní rada nadace: Ing . Šárka Šnobrová, Ing . Kateřina Baťková, Ing . Marcela Škodová
Revizor nadace: JUDr . Ivana Kohoutová Valentová

Děkujeme za organizační zabezpečení a tisk publikace firmě D .R .J . Tiskárna RESL . 
Grafické zpracování: Milan Spurný, Grafické studio diSTy .



w w w . n a d a c e c l o v e k c l o v e k u . c z


